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Innledning 
Det har vært et jevnt, godt driftsår i Kroer menighet! 

Søndagsgudstjenestene er holdt i ganske likt antall som tidligere år. Menighetsrådet har hatt 6 

møter, alle i kirkestua ved Kroer kirke. Rådet har behandlet løpende saker som bl.a. økonomi, 

gudstjenestelistene og hvem som skal tildeles ofringene. Vi skal legge til rette for å kunne gi sin gave 

med kontanter ved utgangen, et uttalt ønske i årsmøtet 26.03.23. En «stor sak» som menighetsrådet 

og en komité skal arbeide videre med, er Kroer kirkes 100-års jubileum våren 2025. 

Kirkevalget 2024 ble avholdt 10-11.09.23. Menighetsrådet ønsket å øke antall faste medlemmer i 

menighetsrådet og en slik endring skal vedtas i menighetsmøtet. Ønsket endring ble vedtatt i 

menighetsmøtet søndag 29.01.23. Det er en økende utfordring å rekruttere folk til å stille til valg, 

men vi lykkes å stille med «full liste», dvs 10 personer sa seg villig til å stå på stemmeseddelen.  

Menighetsrådet retter en stor takk til alle frivillige som stiller opp i forskjellige sammenhenger, det 

være seg som vertskap til bl.a. kirkekafé, kirkevert, diverse utvalg, råd og menighetsbladets 

redaksjon.  

Menighetsrådet vil spesielt takke for det gode kirkemusikalske arbeidet som gjøres i vår menighet! 

AdHoc-koret stiller trofast opp ved flere anledninger og Møysangen har også bidratt til gode 

musikalske opplevelser i.  

Vi takker staben ved kirkekontoret for godt samarbeid! 

Kroer, 23.01.24 

Asbjørn Rønning                                                                                                                                               

Leder, Kroer menighetsråd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Nytt» og «gammelt» råd har besøk av ungdomsdiakon Halvor B. Aschim-Teigum.  Foto: L. J-Haddal 
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Menighetsrådet 
 

Menighetsrådet til og med 31.10.23:  

Leder:      Asbjørn Rønning  

Nestleder    Gro Elin Vinnes Tutturen  

Medlem:     Svend-Kristian Martinsen 

Medlem:    Inger-Lise Norseth Stubberud 

Sokneprest:    Tom Egil Nordengen 

Varamedlemmer: Leif Inge Skagemo (1. vara) 

Karin Marie McGregor  

Hans Gåvim Aschim 

Eva Ulrika Cecilia Bergroth-Plur 

Gerd Mari Lye      

Sekretær/kasserer/daglig leder: Linda Janson-Haddal  

 

Menighetsrådet fra og med 01.11.23:  

Leder:      Asbjørn Rønning  

Nestleder    Inger-Lise Norseth Stubberud  

Medlem:     Svend-Kristian Martinsen 

Medlem:    Olav Albert Høibø 

Medlem:    Gro Elin Vinnes Tutturen 

Medlem:    Karin Marie McGregor 

Sokneprest:    Tom Egil Nordengen 

Varamedlemmer: Hans Gåvim Aschim (1. vara) 

Anders Magnus Mjøs 

Eva Ulrika Cecilia Bergroth-Plur 

Gerd Mari Lye      

Sekretær/kasserer/daglig leder: Linda Janson-Haddal  

 

Det har vært holdt følgende møter: 

• 6 fysiske menighetsrådsmøter i Kroer kirkestue 

• 1 møte i valgstyret i forbindelse med kirkevalget 

• 1 årsmøte i Kroer kirkestue 

 

Av 53 saker som er behandlet av menighetsrådet nevnes bl.a.: 

• Gudstjenesteliste og ofringer 

• Regnskap, budsjett og økonomireglement 

• Valg av representanter til råd og utvalg 

• Varmestue på Menighetshuset 

• Kroer menighets misjonsprosjekt 

• Kroer kirke 100 års jubileum 

• Kirkevalg 2023  
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Personalet 
Prost      Kjerstin Jensen  

Sokneprest Ås/Kroer/Nordby   Tom Egil Nordengen  

Kapellan      Ingrid Ulvestad Øygard (sluttet oktober 23) 

Kapellan     Jane Christin S. Dahl  

Prostiprest     Marit Bekken  

Prostidiakon     Atle Eikeland 

Soknediakon Ås/Kroer/Nordby   Halvor Bekken Aschim-Teigum  

Kantor Kroer     Anne Christine Pittet Grolid 

Kantor Ås      Jostein Grolid 

Kantor Nordby     Hans Dur Molvik 

Kateket Ås/Kroer    Jenny Marie Ågedal (sluttet mai 23) 

Menighetspedagog Ås/Kroer                                  Yvonne Røed (startet august 23) 

Kateket Nordby     Katharina Frogner Kockum (sluttet  august 23) 

Driftsleder gravplass    Anton P. Solberg (permisjon fra 20.11.23) 

Gravplassarbeider FR    Eirik Rustad  

Gravplassarbeider FR    Trond Gaarder (startet april 2023) 

Gravplassarbeider FR    Mads Vegard Isachsen (vikar fra 20.11.23) 

Klokker/kirketjener Kroer   Daniel Hveding 

Kirkeverge FR     Kristine Thorstvedt 

Daglig leder Ås/Kroer    Linda Janson-Haddal 

Saksbehandler FR                     Annette A. Fosberg Sviland (permisjon fra juni 23) 

                                                                                     Anne Kathrine N. Haugen (vikar fra juni 23)    

Saksbehandler FR/daglig leder Nordby  Hanne Stensrud 

 

 

Komitéer, utvalg, ansvarshavende, representanter i felles utvalg 

 
Ås kirkelige fellesråd til 31.10.23:  Asbjørn Rønning, Gro Elin Vinnes Tutturen, Svend- 

Kristian Martinsen (vara) og Inger-Lise Norseth 

Stubberud (vara) 

Ås kirkelige fellesråd fra 01.11.23:  Inger-Lise Norseth Stubberud, Olav Albert Høibø 

Asbjørn Rønning (vara) og Gro Elin Vinnes Tutturen 

(vara)  

Menighetsbladets representant:  Karin Marie McGregor og Svend-Kristian Martinsen 

Menighetsbladets pakking og grovdistribusjon: Wenche og Hans Aschim  

Menighetsbladets distribusjon i Kroer:  Gro Elin og Geir Tutturen, Åse Skåre, Inger-Lise 

Nordseth Stubberud og Hans Aschim 

Regnskapsfører: Ås kommune, økonomiavdelingen 

Revisor: Svend-Kristian Martinsen 

Administrasjon kirkestueverter: Karin Marie McGregor 

Administrasjon kirkeverter: Karin Marie McGregor 
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Fasteaksjon: Ingebjørg Teigland og Asbjørn Rønning 

Trosopplæringsutvalget representant: Berit Karoline Martinsen 

Grønt utvalgs representant: Svend-Kristian Martinsen 

Gudstjenesteutvalgets representant: Gro Elin Vinnes Tutturen 

Diakoniutvalget fra 01.11.23: Asbjørn Rønning 

 

Kirken v/Svend-Kristian Martinsen 

Over flere år, har det blitt stadig flere løse heller i trappa. Noe måtte gjøres. Driftsleder Anton 

Solberg hadde fått tilbud fra entreprenør på 250.000 kr for jobben. Disse pengene hadde vi ikke. Vi 

ble da enige om å prøve og gjøre jobben i samarbeid mellom Menighetsråd og stab.  Alle skiferheller i 

trappa ble fjernet, og de brukbare ble lagt på lager ved komposthaugen. Hans Aschim og Svend-

Kristian fjernet påstøp og innstøpt varmekabel med pigghammer og spett på dugnad.  

 

Hans Aschim kjørte bort massene til privat deponi 

med egen hjullaster.  Ansatte Anton P. Solberg og 

Eirik Rustad hentet fargeriktige skiferheller for 

komplettering i et steinbrudd på Ringerike. Asbjørn 

og Svend-Kristian kappet til heller i riktig bredde.  

Anton og Eirik (som er fagarbeider på muring) 

sørget for ny påstøp og liming, men ble ikke helt ferdig med jobben før frosten satte inn.   

SKM monterte panelovn ved orgelkrakk. Ås Elektriske sørget for tilkopling til samme kurs som 

rørovnene under benkene. 

Det ble utført rundvask på dugnad (Hans & Wenche Aschim, Helge & Ingjerd Skinnes, Berit & Svend-

Kristian Martinsen, Asbjørn & Ingebjørg Teigland). 

 

Foto: Berit K. Martinsen 
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Kirkegården v/Svend-Kristian Martinsen 
I tråd med «Grønn Kirke-filosofi» vedtok Menighetsrådet at gresset på ubrukt del av kirkegården i 

nordvest og på «plenen» vest for parkeringsplassen skulle få lov å gro og forhåpentligvis utvikle seg 

til en blomstereng..  Det var ikke alle besøkende som hadde sans for denne idéen og klaget på dårlig 

klipping. Områdene ble da merket med «La Humla Suse»-plakater, og da roet det seg.  Men det ble 

lite blomster. 

 
Foto: Svend-Kristian Martinsen 

  

SKM planerte og sådde plen langs søndre gjerde hvor en hekk var fjernet forrige år. 

Stakittgjerdet blir stadig svartere og skjevere. Det er en av de ting som burde vært reparert/fornyet 

før 100-års-jubiléet. 

Arbeid på kirkegården led under mangel på lastebil.  Den 20 år gamle Mercedes-en sto på verksted i 

månedsvis, i tillegg er kirkegårds-funksjonen underbemannet grunnet svak Fellesråds-økonomi. 

 

Kirkestua v/Svend-Kristian Martinsen 

Temperaturstyringen sviktet.  Svend-Kristian skaffet ny (brukt) «RingHyttaVarm»-enhet på finn.no til 

10%-pris. Det ble anskaffet dobbel kaffemaskin. Asbjørn Rønning foretok rundvask. 

 

Sokneprest Tom Egil Nordengens årsmelding 
Gudstjenester 

Søndag etter søndag, i høytider og på hverdager feires det gudstjenester i kirkene våre. Antall 

gudstjenester i hvert sokn på søndager og helligdager følger biskopens forordning. Den sier noe om 

et minste antall gudstjenester gjennom året som vi er forpliktet på. Som et tillegg til dette kommer 

andre gudstjenester og samvær med gudstjenestelige elementer. I hvert sokn har det også utviklet 

seg tradisjoner, og man har «hevd» på gudstjeneste visse dager i året.  
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Det er dermed mange hensyn å ta når en gudstjenesteplan for Kroer, Nordby og Ås skal legges. For 

planen må sees i sammenheng med menighetenes øvrige aktiviteter og tilbud. Så ønsker vi også et 

variert gudstjenestetilbud, med forskjellig liturgi, musikkutrykk og tema. Noen av disse 

gudstjenestene ønsker vi at alle i hele kommunen skal kunne få oppleve, og de kunngjøres som 

fellesgudstjeneste. Det betyr at det ikke er gudstjeneste i et av de andre soknene i fellesrådsområdet 

samtidig. Et eksempel på det er Friluftsgudstjenesten på Breivoll, andre søndagen i september. 

Vi feirer høymesse med nattverd, og mulighet for dåp, høytidsgudstjenester på 1. dager. 

Gudstjeneste for liten og stor, med særlig fokus på bestemte aldergrupper, og gudstjenester for 

konfirmanter og ungdommer.  

Tallene for 2023 finner du i tabellen på s. 9 Kirken har stadig større konkurranse fra andre aktører i 

kirketiden, men til tross for det er kirkesøkningen god i vårt fellesrådsområde. Og det er vi 

takknemlige for.  

Dåp 

Det har vært et gjennomgangstema fra sentralkirkelig hold at dåpstallene synker i Den norske kirke. 

Slik er det også hos oss. Men vi forsøker å møte dette med fleksibilitet. I tillegg til mulighet for dåp 

søndag kl. 11 i høymessen, legger vi til rette for dåpslørdager. Ca. 2 ganger pr. semester i henholdsvis 

Nordby og Ås kirke. Egen dåpsseremoni etter gudstjenesten har vi også, dersom det er nødvendig. 

Drop-in-dåp 10. juni ble også veldig fint. Vi håper at fleksibiliteten i møte med den enkelte 

dåpsfamilie gjør at flere igjen vil døpes i en av våre kirker. 

Vigsler 

For første gang ble det arrangert Drop-in bryllup på Valentins Day (14. februar) i Ås kirke. Tre par ble 

viet. Her kunne parene komme til ferdig pyntet kirke, og svare ja til hverandre, sammen med prest, 

kantor og kor. Det ble så vellykket synes vi selv, at suksessen gjentas i 2024. 

Gravferd 

Antall gravferder varierer fra år til år i våre sokn. I tillegg til gravferder fra kirken, ønsker noen 

pårørende at seremonien finner sted i det nye kapellet ved Moer sykehjem. Det er et veldig fint 

seremonirom, egner seg godt til mindre forsamlinger. Vi bruker mye tid på å forberede og 

gjennomføre gravferder, slik at alt blir slik det er avtalt med pårørende. Og tilbakemeldinger tyder på 

at vi lykkes med det, og det setter vi pris på. Å hjelpe mennesker til en god avskjed med en av sine 

kjære er en viktig oppgave vi tar på største alvor. 

Fagstab 

Ca. en gang pr. måned møtes menighetenes diakoner, menighetspedagoger, kantorer og prester til 

fagstabsmøte. Sokneprest forbereder saksliste, innkaller til og leder møtet. Her snakker vi om temaer 

knyttet til kirkens utadrettede arbeid i soknene. I etterkant evaluerer vi (f.eks alle 

barnehagesamlinger og skolegudstjenester før jul) og skriver referat. Ved å jobbe på denne måten 

tenker vi at vi utvikler oss, og det til beste for de menighetene vi er satt til å tjene.  

Vi har mye fint å se tilbake på i 2023, av små og store opplevelser og møtepunkter gjennom ukens 7 

dager. Og ikke minst være takknemlige for alle menneskemøtene med mulighet for trosformidling 

som vi fikk. 
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Statistikk  

 

*) Ås kirke under oppussing. Dette påvirket i særdeleshet antall begravelser i Kroer kirke. 

**) Dette omfatter gaver i kontanter fra Kroer Sokn, samt alle VIPPS-betalinger fra postnummer 1435 

***) Fasteaksjon 2020 ble kun en digital aksjon, beløpet ble vippset direkte til Kirkens nødhjelp. 

****) Fasteaksjon 2021 ble også digital aksjon, beløpet ble vippset direkte til Kirkens nødhjelp. Konfirmantenes 

fasteaksjonsløp og Fasteaksjonssending ble samlet inn via Ås menighet 

2022 og 2023 var det bøsseaksjon, kontanter gikk via menigheten, mens det nå vippses direkte til Kirkens nødhjelp. 

Konfirmantenes fasteaksjonsløp ble samlet inn via Ås menighet 

      

Kirkeverter/tekstlesere v/ Karin McGregor 
Menighetsrådet takker kirkeverter/tekstlesere for trofast innsats- en ekstra takk for god innsats i 

løpet av sommeren da folk stilte opp på kort varsel.  

Følgende personer deltok i dugnaden: Bjørg Malme, Edvin Folkvord, Gro Elin Vinnes Tutturen, Svend-

Kristian Martinsen, Asbjørn Rønning, Ottar Dahl, Anders Magnus Martinsen Mjøs, Geir Tutturen 

 

Kirkekaffe v/ Karin McGregor 
Det er kirkekaffe etter hver gudstjeneste, av og til på kveldstid, med vertskap som stiller opp år etter 

år etter oppsatt plan. Det er god oppslutning om kirkekaffen. Menighetsrådet takker alle 

kirkekaffevertene for deres avgjørende bidrag til et godt og viktig sosialt tiltak i menigheten. 

Følgende personer deltok i dugnaden: 

2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014*

Gudstjenester 27 25 35 29 28 27 21 23 24 22

-Herav med 

nattverd
16 13 4 11 16 16 15 20 17 13

Ti l  s tede 1389 1207 814 467 1468 1695 1340 1307 1511 1631

-Ti l  s tede (sni tt) 51 48 23 16 52 57 63 57 63 74

Nattverdgjester 552 414 94 236 468 674 582 557 507 522

-Nattverdgjester 

(sni tt)
35 31 24 21 29 42 39 32 30 40

Døpte 7 4 8 6 5 12 3 5 6 9

Konfi rmanter 6 8 7 7 5 4 5 5 7 5

Vielser 2 1 0 2 0 3 1 5 1 4

Gravferder 3 4 3 4 6 4 2 1 8 18

Kol lekt i  ki rken 89.170 67.352  45.961 40.623 73.299 75.427 59.364 60.920 58.351 58.670

-Herav ti l  egen 30.667 23.325  16.765 13.231 26.943 26.399 20.576 21.853 28.390 21.582

-Herav ti l  andre 58.503 44.027  29.196 27.392 46.356 49.028 38.788 39.067 29.961 37.088

Fasteaks jonen 15.325 21.405  8.015 **** 10.422 *** 30.206** 10.023 10.614 13.990 12.802 14.475

Egenkapita l
ikke klart 

22.01.24
292.393  351.673 480.334 484.453 478.724 484.164 478.244 458.733 478.132
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Reidun Aalerud, Karin McGregor, Liv Folkvord, Vreni Folkvord, Inger Killingmo, Berit Karoline 

Martinsen, Gro Elin Vinnes Tutturen, Liv Skatter, Ingjerd Skinnes, Ingebjørg Teigland, Solveig Røed, 

Åse Snåre, Wenche Aschim 

 

Menighetsbladet v/ Svend-Kristian Martinsen 

Kroer Menighetsråd har to representanter i Redaksjonen: Karin McGregor som har ansvar for 

spesifikke Kroer-saker og Svend-Kristian Martinsen som ansvarer for Mimre-spalten og Grønn Spalte.  

Det er holdt 6 møter i løpet av året, ett i forkant av hvert nummer.  Her blir innkomne bidrag listet 

opp og vurdert.  Erling Fløystad gjør en stor og flott jobb med layout. Hans Aschim har ansvar for 

pakking og distribusjon til rodeansvarlige Inger-Lise Nordseth Stubberud, Åse Snåre og Gro-Elin 

Tutturen. Hans har også ansvar for en egen rode.  

Alt arbeid med Menighetsbladet gjøres på dugnad – bortsett fra trykking.  Trykkekostnadene har økt 

dramatisk, og gave- og annonse-inntekter viser en sviktende tendens.  Dette medfører en anstrengt 

økonomi. Blad nr. 6 kom derfor ut med bare 16 sider mot normalt 32 for å spare penger. Det jobbes 

med å opprette en VIPPS-konto for gaver. 

 

Åpen kirke lørdag før Allehelgens-søndag v/ Gro Elin Vinnes Tutturen 

Også i år holdt vi åpen kirke lørdagen før allehelgensdag. Vi åpnet kirken fra 12 til 16. Det hang 

plakater som fortalte at kirken var åpen, foruten at fakler lyste og kirkedøra stod åpen.  Vi som var 

der merket oss at det tilsynelatende var svært mange færre besøkende til kirkegården i år. 4 benyttet 

seg av muligheten til å komme inn for ei stille stund i kirka. Flere vi snakket med ute på kirkegården 

syntes det var fint at kirka var åpen, men ønsket ikke selv å gå inn.  Det oppleves likevel som veldig 

fint å være tilstede i og ved kirka, og har troa på at en åpen kirkedør er et viktig symbol. Sokneprest 

Tom Egil Nordengen var også tilstede på kirkegården i løpet av lørdagen.   

 

Tilbud for barn og ungdom 

Trosopplæringsutvalget 2023 v/ Berit Karoline Martinsen 
Ås, Kroer og Nordby menigheter utgjør en felles enhet i arbeidet med trosopplæring. 

Trosopplæringsutvalget ble dannet i desember 2014 og skrev, i samarbeid med stab og andre 

frivillige, menighetenes trosopplæringsplaner. Kirkens trosopplæringsplan er en systematisk og 

sammenhengende plan som skal gi kirkens medlemmer fra 0-18 år årlige møtepunkter i sin 

lokalmenighet. Møtepunkt der de både lærer mer om, og får erfare, den kristne tro. Planene ble 

godkjent av Borg biskop i desember 2016. 

Trosopplæringsutvalget hadde to møter på våren i 2023, da det planlagte møtet 12. oktober ble 

avlyst pga Sangkveld med Sindre Skeie i Kroer kirke.  Det ble behandlet 11 saker. Ungdomsdiakon 

Halvor deltok på et av møtene og orienterte om planene for ungdomsarbeidet innenfor 

trosopplæringen.  

Trosopplæringsutvalget skal ifølge sitt mandat videreutvikle og samordne planene for de tre 

menighetene, evaluere arbeidet, sikre gjennomføringen av tiltakene og forvalte deler av 

driftsmidlene til trosopplæring – lønn og husleie unntatt. Trosopplæringen har blitt evaluert 

fortløpende, og i 2023 er det blitt foreslått, vurdert og implementert omfattende forandringer i 

planene for Nordby sin del. Mindre justeringer for Ås og Kroer. Tria intro går ut av planen, da det ikke 

er noen tria-klubb i Kroer lenger. Vi ser også at vi må tenke litt nytt i Kroer og ønsker å få til et tiltak 

lokalt i Kroer for flere aldersgrupper sammen – en tria-kveld for samme gruppe som trosopplæring 

(?). En utfordring er at vi har få påmeldte fra Kroer på fellesarrangement. De trenger nok ofte å vite 
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at det er noen de kjenner som skal. Kan vi ha et prosjekt i Kroer, som kanskje kan favne flere 

aldersgrupper – og knytte det til vellet / kirken? Samarbeid 4H etc?  

Hver menighet har sine utfordringer – men derfor er det også fint med et felles trosopplæringsutvalg, 

der vi kan lære av, og inspirere, hverandre. 

 

Trosopplæring v/ Yvonne Røed 

Kirkens trosopplæringsplan er en systematisk og sammenhengende plan som skal gi kirkens 

medlemmer fra 0-18 år årlige møtepunkter i sin lokalmenighet. Der skal de både få lære mer om, og 

erfare, den kristne tro. Jenny Marie Ågedal har vært ansatt som kateket i Ås og Kroer første 

semester, før Yvonne Røed ble ansatt som ny menighetspedagog i august.  

 

Dåpssamling og dåp 

Vi har månedlige dåpssamlinger for foreldre og dåpsbarn i Kroer og Ås. Da samler vi dem som skal 

døpes den kommende måneden. Nå er de fleste dåpshandlinger igjen knyttet til menighetenes 

gudstjenester, men vi har også satt opp et par dåpsgudstjenester på lørdag hvert semester, da vi har 

sett at en del ønsker dåp lørdag fremfor søndag. I 2023 var det 8 dåpssamlinger. 28 dåp i Ås og 7 i 

Kroer.  

 

Babysang  

Spedbarn (0-1 år) i Kroer og Ås inviteres til å delta på babysang i Ås arbeidskirke sammen med mor, 

eller far. Vi har i år gjennomført et kontinuerlig tilbud, og har hatt babysang fra januar til starten av 

juni og fra september til starten av desember. På samlingene er det Drop-in, som betyr at man ikke 

må melde seg på i forkant. Dette har vi opplevd som positivt. I løpet av året har det til sammen vært 

45 barn deltakende på babysang, 4 fra Kroer og 41 fra Ås.  

 

Babysangsamlingen starter med sang og 

avslutter med en sosial del og lunsj. Vi har 

sunget sanger fra vårt rikholdige sanghefte 

og foreldrene får tilbud om å ta heftene 

med hjem slik at de også kan bruke 

sangene videre etter endt babysang. 

Heftene revideres jevnlig og utvides med 

flere, nye sanger. Vi bruker en del 

rytmeinstrumenter og kantor Anne 

Christine spiller piano til noen av sangene 

og bruker også alt-blokkfløyten en del da 

den myke lyden passer godt inn i 

babysangen. Anne Christine har det 

musikalske ansvaret annen hver gang og kateket Jenny Marie Ågedal/menighetspedagog Yvonne 

Røed har babysang alene de resterende gangene. I tillegg har vi fire flotte damer på kjøkkenet: Bjørg 

Børresen, Bjørg Ulvik, Eli Ådnøy og Berit Martinsen – som steker vafler, koker kaffe og legger til rette 

for den sosiale samlingen i etterkant. 

 

 

 

1-2-3-gudstjeneste 

 I januar ble de som ble døpt for i 2020, 2021 og 2022 invitert til 1-2-3-gudstjeneste i Ås arbeidskirke 

kl. 14. 22 barn fra Ås og 4 fra Kroer i målgruppen deltok. Barna fikk utdelt dåpsdue, krølle-bok og 

krølle-bamse. Det var mange nye ansikter. Viktig å motivere øvrig menighet også til å komme. 
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Høsttakkefestival, 4 års-klubb og gudstjenester med utdeling av 4 års kirkebok. 

For tredje år på rad inviterte vi til høsttakkefestival i hagen på Ås arbeidskirke etter gudstjeneste og 

høsttakkefest i alle tre sokn i kommunen. Der var det hoppeslott, lykkehjul, pølser og popcorn. Et 

flott tilbud for familiene i Ås og vi antar at det var rundt 100 stk. innom i løpet av de timene vi hadde 

arrangementet åpent. I forkant hadde vi feiret høsttakkefest med utdeling av 4-årsbok. I Kroer deltok 

1 og i Ås deltok 8 barn fra målgruppen. I tillegg var det også flere barn i ulik alder. 

 

Det ble gjennomført to ettermiddager med 4-årsklubb i arbeidskirken, felles for Kroer og Ås. Dette er 

hyggelige samlinger med bibelfortelling, sang, lek, hobbyaktivitet og kveldsmat. 

 

 

Kirkerotteteater for 4-5-åringer 

Kirkerottene var på besøk i Ås arbeidskirke i starten av november.  Ca. 140 stk. var vi med smått og 

stort, og da var det 43 barn fra målgruppen (og mange søsken/venner av dem igjen). Barna fordelt på 

menigheter: 6 fra Kroer, 11 fra Nordby og 26 fra Ås.  

 

Kirkerotteteateret er profesjonelle skuespillere som reiser rundt på oppdrag fra IKO. Vi er glade for å 

kunne tilby dette som en del av vår trosopplæring, for dette er kvalitet, både innholdsmessig og som 

underholdning. 

 

Helt førsteklasses 6 års-klubb og påskevandringsgudstjeneste 

I mars invitert vi til Helt førsteklasses klubbkvelder og påskevandringsgudstjeneste i arbeidskirka. På 

samlingene hadde vi temasamling med bibelfortelling, aktivitet og kveldsmat. På andre samling 

hadde vi kveldsmat sammen med Baluba. De fikk egne aktivitetsbøker – og på 

påskevandringsgudstjenesten palmesøndag fikk de utdelt sin egen 6-årsbok. På arrangementet 

deltok 6 barn fra Kroer og 18 barn fra Ås. 

 

Tårnagenthelg for 8-åringer 

I 2023 var det tårnagent i Ås kirke. Vi samlet barna lørdagen for å løse mysterier, klatre opp i 

kirketårnet og bli kjent med kirka. Det deltok 9 barn fra Ås og 0 fra Kroer. Det relativt lave oppmøte 

ift. tidligere kan ha sammenheng med at det var få kjente navn, og dermed få å bruke som 

«jungeltelegrafer». Det er også en god stund siden vi hadde kontakt med denne målgruppen pga. 

korona.  

 

Agent for rettferdighet for 9-åringer 

Tiltaket ble gjennomført i Ås arbeidskirke på skolenes plandag i november. 

I år ble dette et felles arrangement for alle tre menigheter. 21 barn var 

samlet i arbeidskirka for å lære mer om sosial urettferdighet og rettferdig 

handel. Oppdelt i grupper gikk de ut på agentoppdrag: de skulle finne fair-

trade-varer i butikkene i Ås sentrum. Vi avsluttet dagen med en mini-

gudstjeneste der agentene fikk utdelt diplom for godt gjennomført 

oppdrag.  21 barn deltok: 16 fra Ås, 1 fra Kroer og 4 fra Nordby. 

 

Foto babyang og agent for rettferdighet: Yvonne Røed 

 

10-årsklubb  

Det var 16 barn på klubbkveld. På klubbkvelden spiste vi pizza, hørte en bibelfortelling og forberedte 

karneval. Det var 20 som fikk bok på karnevalsgudstjenesten på søndagen. Etter gudstjenesten ble 

det pinãta, saft og kaker. 18 fra Ås og 2 fra Kroer deltok.   
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Lys Våken-helg for 11-12-åringer  

Lørdag 2. desember, fylte vi arbeidskirken med lyslenker, stjerneprojektor, liggeunderlag - og 11-12- 

åringer! Det var tid for Lys Våken. Lørdagen bestod av lek og hobbyaktivitet, tacomiddag og spillkveld 

og overnatting i kirka. I tillegg forberedte vi oss til gudstjenesten dagen etter, første søndag i advent. 

På gudstjenesten deltok barna med lesing, lystenning, drama og dans. 11 barn deltok, alle fra Ås. 

 

Jeg, en konfirmant? 14 år 

Før sommeren inviteres kommende konfirmanter/ de som vurderer å konfirmere seg kirkelig, til 

informasjonsmøte og sommerfest sammen med ungdomsarbeidet. På informasjonsmøtet kommer 

både ungdommene og foresatte – mens sommerfesten er for ungdommene. Vi avsluttet med 

ungdomsgudstjeneste. Fra målgruppen deltok 16 ungdom fra Ås og 2 fra Kroer. I tillegg var det 

mange av årets konfirmanter og noen av de eldre ungdommene tilknyttet ungdomsarbeidet. 

 

Lederkurs for fjorårskonfirmanter (16 år)  

På kurset fokuserer vi på at ungdommene skal bli bedre kjent med seg selv, hverandre og Gud – og 

de lærer hva det vil si å være en god leder. Gjennom undervisning, aktiviteter, samtaler og lek tror vi 

at deltakerne vokser i seg selv og som ledere.   

5 deltakere fullførte lederkurset i året som gikk og alle var med som ledere på konfirmantleir.  

  

På høstparten fikk vi 6 deltakere til lederkurs fra fjorårets konfirmantkull i Ås. Nytt av året er et 

samarbeid med Drøbak/Frogn menighet der vi veksler på å ha samlinger i Smia flerbrukshus i Drøbak 

og i Ås arbeidskirke. Vi startet det hele med en tur til Lysern leirsted 13.-15. Oktober. Med på turen 

var også de som hadde fullført ledertreningskurset før sommeren. 

 

Trosopplæring for ungdom  

Trosopplæringstilbudene for ungdom i alderen 17-18 år ble ikke avholdt i 2023, men det er planer for 

å igangsette “Manus for livet” på høstparten i 2024.   

 

 

Konfirmantarbeidet v/ Yvonne Røed 
I 2023 var det til sammen 55 konfirmanter i Ås og Kroer menigheter. 49 fra Ås og 6 fra Kroer.  

 

Vi startet med kick-off-samling i oktober 2022 der vi fikk møte alle konfirmantene, og 

ungdomslederne for ungdomsarbeidet fikk presentert de ulike tilbudene for konfirmantene. Vi 

ønsker at konfirmantene skal få oppleve det gode fellesskapet i menighetens ungdomsarbeid og 

dermed forplikter konfirmantene seg også til å bli med på enten D41 eller KRIK i konfirmasjonstiden. 

Undervisningen for øvrig består av fellessamlinger, temasamlinger i grupper, gudstjenester, 

ministranttjeneste og fasteaksjon. Vi legger vekt på de gode praksisene – bønn, lystenning, nattverd 

og bibellesning - og håper at dette er praksiser som de vil ta med seg videre i livet.  

 

I overgangen juni/juli dro vi på leir sammen med Nordby-konfirmantene til Solbukta leirsted i 

Fredrikstad. Dette ble en fin opplevelse og mange gode minner i minnebanken for ungdommene. 

Dette kommer også tydelig frem i evalueringen fra konfirmantene i etterkant av konfirmasjonstiden. 

Konfirmantleiren va det veldig mange positive kommentarer til. 

 

Vårt mål er at hver konfirmant skal få opplevelsen av å bli sett og verdsatt. Derfor jobber vi også 

diakonalt i vårt ungdomsarbeid. Det hadde ikke vært mulig uten engasjerte ungdomsarbeidere og 

voksenledere. De gjør en uvurderlig innsats for ungdommene i menigheten vår. Også de eldre 

ungdommene i ungdomsarbeidet gjør en flott jobb som medhjelpere på leir og som styremedlemmer 

i ungdomsarbeidet.  
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Av undervisningsmateriell får konfirmantene utdelt hver sin konfirmantbibel. Dette er en bibel og et 

undervisningsopplegg. Kapellanen og kateketen tar utgangspunkt i dette, og supplerer med opplegg 

fra diverse andre bøker.  

 

Konfirmantåret ble avsluttet med fem flotte konfirmasjonsgudstjenester fordelt på to lørdager i 

september. Nå er allerede konfirmantkullet 2023/2024 godt i gang og er per nå 55 konfirmanter, 

hvor 48 skal konfirmeres i Ås og 7 i Kroer. 

 

 

Menighetens samarbeid med skoler og barnehager 2023 v/ Yvonne Røed 

Før jul inviterte vi barnehager og skoler til å komme på julevandring og julegudstjeneste i kirkene. 

Det ble gjennomført 3 barnehagevandringer i Kroer og 8 i Ås, og 4 skolegudstjenester fordelt på de 3  

barneskolene i Kroer og Ås. 

 

Kirken sitter med mange ressurser som skolen gjerne må benytte seg av, både i form av faglig 

kompetanse, kunst, kultur og de vakre kirkebyggene og historiene rundt. Vi kan nok med fordel være 

enda mer proaktive i denne sammenheng. 

 

 

Fasteaksjon v/ Asbjørn Rønning 

For andre gang organiserte vi fasteaksjonen mer i samarbeid med Ås menighet. 

Bøssebærerne møttes i Kroer kirkestue for å få tildelt bøsser og avtalte roder. Etterpå 

møttes vi i Ås arbeidskirke for opptelling og felles opplegg med Ås menighet. 

Antallet bøssebærer var 13, hvorav seks konfirmanter.  

Innsamlet beløp i bøssene ble kr. 7.189. Inkludert vipps ble det samlet inn kr 15.325. 
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Tilbud for voksne 
 

Kroer kvinneforening v/ Gerd Mari Lye 

Gerd Mari Lye leder Kroer kvinneforening for NMS (Det Norske Misjonsselskap). Vi møtes en 

formiddag i mnd, i hjemmene. Foreningen ble stiftet i 1891, og er således den nest eldste foreningen 

i Ås som fortsatt er i drift.  Tidligere leder Sirkka Jyrkinen leder nå Ås misjonsforening, som møtes 

månedlig i Ås arbeidskirke. 

 

Kroer AdHoc-kor v/ Anne Christine Pittet Grolid 
Koret er et prosjektkor som opptrer i Kroer kirke noen ganger i året. Gjennomsnittlig deltar det 15 

sangere pr prosjekt. Korøvelsene holdes i Kroer kirkestue i forkant av hvert prosjekt. Vi har alltid en 

god pause midt i øvelsen med te, kaffe og noe godt å spise.  

I år deltok koret på følgende: 

1) «Syng Påske» 2. påskedag 

2) Gudstjenesten 17. mai 

3) Sommerfest i Kroer søndag 11. juni sammen med MøySangen, «Snitter og snutter». Da sang vi « 

snuttene» i kirken først, deretter var det sommerfest i kirkestuen med snitter. 

4) Høsttakkefesten søndag 24. september 

5) Sanger av og med Sindre Skeie torsdag 12. oktober. Dette ble en flott kveld med Sindres vakre og 

engasjerende sanger. Mange deltagere med musikere, solist, BarneKantoriet, Ås kirkekor og 

MøySangen.  

6) Lysmessen søndag 10. desember. 

7) Koret deltok også med noen sanger på sangaften i Kroer kirke sammen med MøySangen, 

«Juleperler og julegløgg». 

KroerAdHoc hadde altså et aktivt år med 7 opptredener i Kroer kirke. 

 

MøySangen v/ Anne Christine Pittet Grolid 

Sanggruppen består av Jutta Lange, Gro Elin Tutturen, Karin McGregor, Tone Grindal og meg selv. Vi 

har vårt faste tilholdssted i Kroer kirke hvor vi bidrar aktivt til musikklivet i kirken. 

I 2023 sang MøySangen på følgende arrangementer: 

1) Syng Påske 2. påskedag 

2) På sommerfesten «Snitter og Snutter» 11. juni, akkompagnert av Jostein band. 

3) Torsdag 12. oktober sammen med Sindre Skeie. 

4) MøySangen var ansvarlig for sangaften med «Juleperler og julegløgg», en allsangskveld med 

klassiske julesanger. Her hadde vi med tre instrumentalister: Anna Chen Lillemo på fiolin, Øivind 

Andersen på trompet og Jostein Grolid på orgel og piano. 

5) Salmeboka 10 år 

 

Diakoniutvalget (DU) i Kroer, Nordby og Ås 
Kroer har heller ikke i 2023 hatt egen representant i diakoniutvalget. Diakoniutvalgets årsmelding 

finnes på vår nettside: www.kirken.no/as. 

http://www.kirken.no/as
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Prostidiakonen Atle Eikelands virke i menighetene i Ås 
Prostidiakonen(PD)jobber i hele Søndre prosti og menighetene hvor menighetene i Ås 

fellesrådsområde, Korer, Nordby og Ås inngår. Denne rapporten omhandler arbeidet i de tre 

menighetene i Ås kommune/fellesrådsområde. Samtidig er noe av arbeidet prostiomfattende. 

Formål og målgruppe 

PD`s arbeid styres av Plan for Diakoni i Den Norske Kirke. Diakoni defineres som Kirkens 

omsorgstjeneste og evangeliet i handling. Uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende 

fellesskap, kamp for rettferdighet og vern om skaperverket. Diakonien har et særskilt ansvar for 

arbeid med grupper som ellers kan falle utenfor det øvrige arbeid i menighetene. PD jobber tett med 

diakoniutvalgene i menighetene. Kroer, Nordby og Ås har felles diakoniutvalg, viser til deres 

årsrapport. PD har deltatt på flere av deres møter og på neon av deres arrangementer. 

De sammen menighetene har også felles utvalg for grønn menighet, hvor PD har møtt. Videre har PD 

deltatt i Kroer og Ås menighet sitt misjonsutvalg. Vier til utvalgenes rapporter. 

Virksomheten i 2023 

2023 har vært et år hvor man på mange måter har «vent tilbake til normalen» med tanke på 

aktiviteter og menneskemøter. 

I diakonien ser vi imidlertid at pandemien har satt spor som det tar tid å lege. Dette merkes på ulike 

måter, ikke minst i samtaler med mennesker. Mange kjenner seg ensomme. Vi opplever også at det 

kan være mer utfordrende å rekruttere til frivillig innsats. 

I 2023 har PD samarbeidet med Ås internasjonale 

læringssenter, voksenopplæringen for flyktninger i Ås, 

Vestby og Frogn kommuner. Blant annet med turer i 

skogen, orientering om ulike sider ved livet i Norge og 

formidling av kontakt med nordmenn. 

Sammen med Ungdomsdiakonen hadde PD en 

presentasjon av dette arbeidet på Diakonikonferansen 

på VID i november. 

 

          Foto: Gideon Lincoln Awaii 

PD har 6 andakter på Moer sykehjem og 1 på 

Moertunet i 2023. Også deltatt på hyggekveld i Dr. 

Sødringsvei, vært på hjemmebesøk og hatt flere 

samtaler. 

PD er kontaktperson for Tro og Lys. Deltok på 2 samlinger i 2023 og noen møter med 

styringsgruppen. Oversetter også programmet som kommer fra Tro og Lys internasjonalt til norsk. 

Stillingen innebærer også å være styrerepresentant i Sorg Omsorg Follo. I 2023 har PD ledet en 

sorggruppe som har møttes på kirkekontoret og også rekruttert til andre sorggrupper. 

Medvirket også på misjonsgudstjeneste i Ås arbeidskirke. 
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Menighetene i Ås har nå en ansatt ungdomsdiakon. PD deltar i styringsgruppen for denne stillingen, 

veileder diakonen og bidrar med kontaktetablering. 

Vern om Skaperverket er en del av det diakonale arbeidet. PD jobber med at dette skal prege alt 

arbeid og er bevisst på dette vedrørende innkjøp, transport med mer. Møter i Grønt utvalg og har i 

ulike sammenhenger snakket om temaet. 

 

Soknediakon Halvor Bekken Aschim-Teigums virke 

Nok et år har gått og jobbhverdagen som ungdomsdiakon tar stadig form.   

Av trosopplæring har jeg hatt ansvar for lederkurs og vært med i noe konfirmantundervisning i alle 

tre menighetene. Da det ble vakanse i Nordby menighet har jeg høsten 2023 har jeg tatt noen 

oppgaver rundt konfirmantarbeidet der i påvente av ny menighetspedagog.   

Natt til 1. mai rigget noen av oss til på Breivoll med popup-telt, bålpanne, pølser, saft, pledd og litt 

aktiviteter. Her møtte vi på rundt 60 ungdommer som i løpet av kvelden oppsøkte oss. Tidvis var 

nesten alle oppe hos oss. Ungdomsdiakoner fra Nordre Follo, kapellan Jane Christin, SLT-koordinator 

og ungdomslos var til stede hele tida vi var på Breivoll. I tillegg dukket MC-ravnene, lokale 

natteravner, Røde kors og utekontakt i Nordre Follo opp. 

Grunnet noe surt vær ble ikke natta ute veldig lang, men vi var flere som var enige om at dette var en 

suksess. En fin dag på jobb og en fin måte å være kirke ute i lokalmiljøet på.  

Det har vært en del samarbeid med Ås læringssenter i året som har gått. I august lagde Nordby 

menighet og Ås frivilligsentral en sommerfest på Breivoll for elever ved Ås læringssenter. Dette ble 

en fin dag med slush, pølser, aktiviteter, sang og flere lag og foreninger var til stede.  

Det store prosjektet i 2023 har vært å etablere arbeidet 13-20. Det har vært en lang prosess i 

samarbeid med diakonimedarbeider i Frogn, men vi ble tatt inn i varmen rundt sommertider.  

13-20 er et diakonalt arbeid som startet i Bærum. Utgangspunktet for arbeidet var tyverisamtaler der 

ungdom som ble tatt i nasking på Sandvika storsenter fikk tilbud om samtaler hos diakon. Til slutt 

skulle ungdommen gå til butikkeier for å si unnskyld. Dette var et alternativ til utestenging.   

13-20 Bærum har vokst og består nå av fire fulltids ansatte diakoner som har lavterskel samtaletilbud 

for ungdom. Tilbudet er flittig brukt og samarbeidspartnerne er mange.   

Det finnes ca. 18 personer som jobber med 13-20 nasjonalt og nå finnes dette arbeidet altså i Frogn 

og Ås. Hurra! Vi har på høstparten vært på nasjonal samling i Bergen med resterende 13-20-ansatte 

og vi har vært ei uke på hospitering hos 13-20 i Bærum. Til stor inspirasjon.  

I 2024 starter vi opp for fullt med dette samtaletilbudet for ungdom i alderen 13 til 20 år. Dette er et 

lavterskel tilbud der det ikke er noen kriterier annet enn at ungdommen har et behov for å snakke 

med en trygg voksen.  

Vi har i 2023 vært i kontaktmøter med diverse andre og blant annet har vi i tillegg til samtaletilbudet 

et samarbeid med både Alti Vinterbro og Amfi Drøbak City om tyveritiltak.  

Et annet prosjekt som har rørt seg er gamingtilbud for ungdom på Nordby menighetssenter. 

Frivilligssentralen og kulturskolen har satt 8 gamingmaskiner og 3 sett VR-briller i kjelleren på Nordby 
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menighetssenter. Dette skal være til glede for folk i alle aldre og seniornett er i gang med “Kamfer og 

konsoll” én gang i uka. I 2024 blir det oppstart av gamingtilbudet for ungdom i samarbeid med fri-

tid.com. Planen er gaming annenhver tirsdag i tidsrommet 18:00-21:00. Gamingtilbudet er for alle 

ungdom i kommunen.  

Menighetsrådene i Kroer og Ås har også på tampen av året bevilget midler til prosjekt “varmestue” 

på Ås menighetshus. I samråd med ungdomsdiakonens støttegruppe vil dette tiltaket sannsynligvis 

igangsettes på vårparten i 2024.  

2023 ble avsluttet med julaftensfeiring i Ås arbeidskirke initiert av Harriet Müller-Tyl og Annett 

Michelsen. En fin måte å feire julaften på, med mye god mat og mange hyggelige mennesker.  

I 2024 blir dette også arrangert og alle som ønsker å være med er velkomne. Dersom noen har et 

særlig ønske om å bidra så er det bare å kontakte ungdomsdiakonen i året som kommer.  

Ungdomsdiakonen ser fram til et nytt år med spennende ting i kikkerten. 

 

Grønt utvalg (GU) v/ Svend-Kristian Martinsen 
Utvalget har hatt ett møte i løpet av året. Man har satset på at utvalget skal bidra i det man kan kalle 

«grønne arrangementer», så som Pilgrimsvandring Kroer, Blomsterfest, Friluftsgudstjeneste Breivoll, 

Sportsgudstjeneste, Høsttakkefest Kroer, Ås, Nordby. Deltakelsen blir ikke alltid profilert i og med at 

Grøntutvalg-representantene likevel er til stede i egenskap av vanlige menighetslemmer.   

Utvalgsmedlemmer bidrar med innlegg i Menighetsbladets «Grønn Spalte». 

Utvalget har i annet halvår vært i «tenkeboksen» for å avklare sin fremtidige form og rolle. 

 

Det Norske Misjonsselskap (NMS) – misjonsprosjekt Etiopia 

Kroer menighet har hatt avtale med NMS siden september 2007. Dagens avtale ble fornyet på slutten 

av 2019 og gjelder for perioden 2020-2023, hvor vi skal gi minimum kr. 7500,- i året. I 2023 utbetalte 

vi kr. 14.116,-  til det viktige arbeidet NMS gjør i Etiopia. Menighetsrådet vedtok i desember å inngå 

ny avtale med NMS, Etiopia fra 01.01.24-31.12.27. 

Informasjon om misjonsprosjektet finnes her: www.nms.no/etiopia.       

   

Regnskap 
Grunnet nye rutiner hos Ås kommune (regnskapsfører) vil endelig offisielt regnskap først være klart 

til fristen som er 1. april. Årsregnskapet legges ut på nettsiden www.kirken.no/as så snart det 

foreligger. 

 

 

 
Vedtatt av Kroer menighetsråd 07.02.24 

Ansvarlig for utarbeidelse av årsberetning: Linda Janson-Haddal 

Foto forside: Ingrid U. Øygard 

 

http://www.nms.no/etiopia
http://www.kirken.no/as

